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Nr 215.

Kungl. Maj.ts proposition till riksdagen med förslag till lag om ändrad 
lydelse 'av 53 § 1 mom. i kommunalskattelagen den 28 september 
1928 (nr 370), m. m.; given Stockholms slott den 15 mars 1929.

Kungl. Maj:t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av stats­
rådsprotokollet över finansärenden för denna dag, föreslå riksdagen att an­
taga härvid fogade förslag till

l:o) lag om ändrad lydelse av 53 § 1 mom. i kommunalskattelagen den 
28 september 1928 (nr 370),

2:o) förordning om ändrad lydelse av 7 § i förordningen den 28 september 
1928 (nr 373) om statlig inkomst- och förmögenhetsskatt,

3:o) förordning om ändrad lydelse av 8 § i förordningen den 19 november 
1914 (nr 383) angående stämpelavgiften, och

4:o) förordning om ändrad lydelse av 3 § 2 mom. i förordningen den 6 
november 1908 (ilr 129) angående en särskild stämpelavgift vid köp och 
byte av fondpapper.

Under Hans Maj:ts
Min ållernådigste Konungs och Herres frånvaro:

GUSTAF ADOLF.

Nils TVohlin.
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Förslag
till

lag om ändrad lydelse av 53 § 1 mom. i kommunalskattelagen 
den 28 september 1928 (nr 370),

Härigenom förordnas, att 53 § 1 mom. i kommunalskattelagen den 28 sep­
tember 1928 skall i nedan angiven del erhålla följande ändrade lydelse:

53 $.
1 mom. Skyldighet att erläggga skatt för inkomst åligger så framt ej 

annat föreskrives i denna lag eller i särskilda bestämmelser, meddelade på 
grund av överenskommelse eller beslut, varom i 72 och 73 §§ sägs:

d) kyrkor, akademier, vetenskapliga samfund, allmänna undervisnings­
verk, sjukvårds- och barmhärtighetsinrättningar jämte andra fromma stif­
telser ävensom stipendiefonder, Sveriges allmänna liypoteksbank, Konunga­
riket Sveriges stadshypotekskassa, allmänna hypotekskassan för Sveriges 
städer, hypoteksföreningar, Svenska bostadskreditkassan, bostadskreditför- 
eningar, Svenska skeppshypotekskassan, järnkontoret, så länge kontorets 
vinstmedel användas till allmänt nyttiga ändamål och kontoret icke lämnar 
utdelning åt sina delägare, pensionsanstalter som icke äro bolag, sjukkassor, 
understödsföreningar, sådana ömsesidiga försäkringsbolag för försäkring av 
egendom, å vilka lagen om försäkringsrörelse icke äger tillämpning eller 
vilkas verksamhetsområden falla utanför Stockholm och omfatta allenast visst 
län eller del av län, ävensom sådana ömsesidiga olycksfallsförsäkringsbolag, 
som avses i lagen om försäkring för olycksfall i arbete:

för inkomst av fastighet samt, vad angår allmän kassa, som åtnjutit in­
komst från lediga ecklesiastika sysslor, tillika för sådan inkomst;

Denna lag träder i kraft den dag Konungen förordnar.
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F örsla£
till

förordning om ändrad lydelse av 7 § i förordningen den 28 september 
1928 (nr 373) om statlig inkomst- och förmögenhetsskatt.

Härigenom förordnas, att 7 § i förordningen den 28 september 1928 om 
statlig inkomst- och förmögenhetsskatt skall i nedan angiven del erhålla 
följande ändrade lydelse:

7 §.
Från skattskyldighet frikallas:

e) kyrkor, akademier, vetenskapliga samfund, allmänna undervisnings­
verk, sjukvårds- och barmhärtighetsinrättningar jämte andra fromma stiftel­
ser ävensom stipendiefonder, Sveriges allmänna hypoteksbank, konungariket 
Sveriges stadshypotekskassa, allmänna hypotekskassan för Sveriges städer, 
hypoteksföreningar, Svenska bostadskreditkassan, bostadskreditföreningar, 
Svenska skeppshypotekskassan, järnkontoret, så länge kontorets vinstmedel 
användas till allmänt nyttiga ändamål och kontoret icke lämnar utdelning 
åt sina delägare, pensionsanstalter som icke äro bolag, sjukkassor, under­
stödsföreningar, sådana ömsesidiga försäkringsbolag för försäkring av egen­
dom, å vilka lagen om försäkringsrörelse icke äger tillämpning eller vilkas 
verksamhetsområden falla utanför Stockholm och omfatta allenast visst län 
eller del av län, ävensom sådana ömsesidiga olycksfallsförsäkringsbolag, 
som avses i lagen om försäkring för olycksfall i arbete: 

för all inkomst;

Denna förordning träder i kraft den dag Konungen förordnar.
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Förslag
till

förordning om ändrad lydelse av 8 § i förordningen den 19 november 
1914 (nr 383) angående stämpelavgiften.

Härigenom förordnas, att 8 § i förordningen den 19 november 1914 
angående stämpelavgiften skall i nedan angiven del erhålla följande 
ändrade lydelse:

8
Följande enskilda handlingar skola, även där de äro utfärdade av 

offentlig myndighet, förses med stämpel på sätt här nedan stadgas.

Obligation, som utfärdas här i riket, skall av obligationsutgivaren före 
utlämnandet förses med stämpel av 60 öré för belopp, ej överstigande 100 
kronor, och därutöver 60 öre för varje påbörjat hundratal kronor;

dock att frihet från sådan stämpel äger rum för svenska statens, Sveriges 
allmänna hypoteksbanks, konungariket Sveriges stadshypotekskassas, Sven­
ska bostadskreditkassans och Svenska skeppshypotekskassans obligationer.

Sökes på — — — i konkurs.
Varda obligationer---------- mellan beloppen.
Obligation, som — — — orsaken härtill.
Därest för — — — i riket.

Denna förordning träder i kraft den dag Konungen förordnar.
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F ö rslag
till

förordning om ändrad lydelse av 3 § 2 mom. i förordningen den 6 
november 1908 (nr 129) angående en särskild stämpelavgift vid köp

och byte av fondpapper.

Härigenom förordnas, att 3 § 2 mom. i förordningen den 6 november 1908 
angående en särskild stämpelavgift vid köp och byte av fondpapper skall 
i nedan angiven del erhålla följande ändrade lydelse:

2. Stämpelplikt äger icke rum i följande fall, nämligen:

d) vid köp av obligationer, som utfärdats eller garanterats av svenska 
staten, eller då vid överlåtelse av aktie eller obligation den ene kontrahenten 
är svenska staten eller svenska statsförvaltningen tillhörande allmänt vei'k 
eller styrelse, riksdagens verk, Sveriges allmänna hypoteksbank, konuiiga-, 
riket Sveriges stadshypotekskassa, Svenska bostadskreditkgssan eller Svenska 
skeppshypotekskassan, samt slutligen :> •

Denna förordning träder i kraft den dag Konungen förordnar.
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Utdrag av protokollet över finansärenden, hållet inför Hans Kungl. 
Höghet Kronprinsen-Regenten i statsrådet å Stockholms slott 
den 15 mars 1929.

Närvarande:
Statsministern Lindman, ministern för utrikes ärendena Tryggek, statsråden 

Lubeck, Wohlin, Beskow, Lundvik. Borell, von Steyern, Malmberg, 
Lindskog, Bissmark, Johansson.

Chefen för finansdepartementet, statsrådet Wohlin, anför:
Vid framläggande förut i dag av förslag till förordning om Svenska bo- 

stadskreditkassan och om bostadskreditföreningar har jag uttalat, att enligt 
min mening sådan ändring borde vidtagas dels i 7 § i förordningen den 
28 september 1928 (nr 373) om statlig inkomst- och förmögenhetsskatt dels 
ock i 53 <§> 1 mom. i kommunalskattelagen den 28 september 1928 (nr 370), 
att kassan och föreningarna, i likhet med vad som gäller beträffande Sveriges 
allmänna hypoteksbank, konungariket Sveriges stadshypotekskassa och hy- 
poteksföreningar, bleve frikallade från skattskyldighet till staten för all in­
komst samt skyldiga att erlägga kommunalskatt allenast för inkomst av 
fastighet. Vidare har jag anfört, att, då enligt 8 § i förordningen den 19 
november 1914 (nr 383) angående stämpelavgiften hypoteksbanken och stads- 
hypotekskassan åtnjuta frihet från stämpel för obligationer, som av dessa 
inrättningar utfärdas, motsvarande förmån syntes böra beredas bostads- 
kreditkassan med avseende å dess obligationer, samt att bestämmelsen i 
8 § 2 mom. i förordningen den 6 november 1908 (nr 129) angående en sär­
skild stämpelavgift vid köp och byte av fondpapper borde ändras därhän, 
att bostadskreditkassan jämväl i sådant avseende bleve likställd med hypo­
teksbanken och stadshypotekskassan, att stämpelfrihet medgåves vid över­
låtelse av obligationer, då den ene kontrahenten vore bostadskreditkassan.

I tidigare till årets riksdag framlagd proposition, nr 160, har Kungl Maj:t 
föreslagit riksdagen att, bland annat, antaga förslag till förordning angå­
ende Svenska skeppshypotekskassan. Vid anmälan av berörda proposition 
uttalade chefen för handelsdepartementet, efter samråd med mig, att de för­
måner, som enligt vad jag förut anfört tillkomma hypoteksbanken och stads­
hypotekskassan, skäligen borde utsträckas jämväl till skeppshypotekskassan 
samt att chefen för finansdepartementet komme att härom göra förslag och 
hemställa om avlåtande av proposition i ämnet till riksdagen.

I enlighet med vad jag sålunda anfört hava författningsförslag upprättats.



i
1 propositionen nr 56 till årets riksdag angående anslag till överståthål- 

la ram betet m. m. har chefen för socialdepartementet uttalat, att han ifråga 
om fördelning mellan staten och Stockholms stad av indragna sportelmedei 
förordade vad de s. k. 1924 års landsstatslönesakkunniga i detta ämne före- 
slagit, d. v. s. att sportler, härflytande av länsstyrelseärenden, borde tillfalla 
kronan under det att sportler, härflytande av magistratsärenden, borde til! 
falla Stockholms stad. Departementschefen har vidare anfört, att vid ge­
nomförandet härav det förfaringssättet syntes böra tillämpas, att expeditio­
nerna från början åsattes Stockholms stads lösenmärken i de fall, då expe­
ditionslösen skulle tillkomma staden, men eljest statens stämplar samt att 
chefen för finansdepartementet senare ämnade hemställa om avlåtande av 
proposition till riksdagen angående sådan ändring i förordningen den 
19 november 1914 angående stämpelavgiften, som kunde finnas erforderlig 
för tillämpning av vad sålunda föreslagits. Efter samråd med chefen för 
socialdepartementet har jag emellertid funnit någon ändring i stämpelför­
ordningen icke behöva företagas. Föreskrift om i vilka fall lösen bör redo­
visas till statsverket lärer nämligen böra lämnas i samband med utfärdande 
av ny instruktion för överståthållarämbetet, och enligt redan nu förekommande 
stadgande i 3 § i förordningen skall med visst undantag, varom här ej är 
fråga, expedition, för vilken utgår lösen, som författningsenligt bör redovi­
sas till statsverket, utöver eljest utgående stämpelavgift, förses med stämpel 
motsvarande lösenbeloppet

Föredraganden uppläser härefter förslag till
dels lag om ändrad lydelse av 53 § 1 mom. i kommunalskattelagen den 

28 september 1928 (nr 370),
dels förordning om ändrad lydelse av 7 § i förordningen den 28 septem­

ber 1928 (nr 373) om statlig inkomst- och förmögenhetsskatt,
dels förordning om ändrad lydelse av 8 § i förordningen den 19 novem­

ber 1914 (nr 383) angående stämpelavgiften,
dels ock förordning om ändrad lydelse av 3 § 2 mom. i förordningen den 

6 november 1908 (nr 129) angående en särskild stämpelavgift vid köp och 
byte av fondpapper

samt hemställer, att Kungl. Maj:t måtte i proposition föreslå riksdagen 
att antaga berörda förslag.

Med bifall till denna av statsrådets övriga ledamöter 
biträdda hemställan förordnar Hans Kungl. Höghet Kron- 
prinsen-Regenten, att proposition av den lydelse, bilaga 
till detta protokoll utvisar, skall avlåtas till riksdagen.

Kungl. Maj:ts proposition Nr 215.

Ur protokollet: 
Elis Lindahl.


